ATO Nº 2272/2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso da competência que lhe atribui o artigo 93 da Constituição do Estado, CONCEDE, nos termos do artigo 17 da Lei nº 15.293, de 05 de agosto de 2004,

PROGRESSÃO, aos servidores ocupantes de cargo de provimento efetivo do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Educação, na forma abaixo indicada:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA
SITUAÇAO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU

VIGÊNCIA
NIVEL GRAU NIVEL GRAU

ARACUAI MAGNO MARANGONE 10668275 3 EEB II I II J 04/01/2025

DIAMANTINA GEILZA DE FATIMA RAMOS BORGES 10672152 1 PEB III O III P 04/01/2025

DIAMANTINA GEILZA DE FATIMA RAMOS BORGES 10672152 3 PEB I E I F 16/12/2022

DIAMANTINA MARCELO RICARDO DA CUNHA 10946770 1 PEB III I III J 25/05/2024

DIAMANTINA MARCELO RICARDO DA CUNHA 10946770 4 PEB II D II E 27/05/2024

DIAMANTINA PAULO CORDEIRO DE AZEVEDO 5370812 4 PEB II H II I 11/02/2025

DIVINOPOLIS VANIA SILVA DE FREITAS 12335782 3 PEB II F II G 10/06/2025

JANAUBA MARIA STELA RODRIGUES BARBOSA 5957246 2 PEB II N II O 03/04/2024

JANUARIA MARIA ROSANIA DURAES ANDRADE 5909650 2 PEB III H III I 26/02/2022

JANUARIA MARIA ROSANIA DURAES ANDRADE 5909650 2 PEB III L III M 01/07/2024

METROPOLITANA B KELLEY CRISTINA FERNANDES DE SOUZA 13249842 2 PEB I H I I 31/12/2023

METROPOLITANA B RICARDO AUGUSTO PACHECO DOS SANTOS 10825099 2 PEB II G II H 06/01/2023

METROPOLITANA B RICARDO AUGUSTO PACHECO DOS SANTOS 10825099 2 PEB II I II J 06/01/2025

MONTES CLAROS ALEX SANDRO FELICIANO DA SILVA 12514451 3 PEB II F II G 01/07/2024

PARACATU GISLENE DA SILVA VIDAL 10559755 1 ATB IV L IV M 01/07/2024

PARACATU GISLENE DA SILVA VIDAL 10559755 3 PEB II E II F 01/07/2024

PASSOS THIAGO STUBER DE ASSIS STOCCO 10538932 1 PEB III H III I 31/12/2019

PASSOS THIAGO STUBER DE ASSIS STOCCO 10538932 1 PEB III J III L 31/12/2021

PASSOS THIAGO STUBER DE ASSIS STOCCO 10538932 1 PEB III M III N 31/12/2023

PATROCINIO ANDREIA HELENA DE ALMEIDA 10851954 1 PEB II I II J 03/04/2020

PATROCINIO AURIVAN DE FREITAS BORGES 10061976 1 PEB III L III M 30/12/2024

PATROCINIO EVA MARIA RODRIGUES 10639334 3 PEB II H II I 04/01/2025

PATROCINIO EVA MARIA RODRIGUES 10639334 4 PEB II H II I 23/05/2025

PATROCINIO MARCILENE CONCEICAO DO AMARAL 3799210 3 PEB III O III P 29/01/2024

PATROCINIO MARCOS ANTONIO RODRIGUES DE SOUZA 8229577 1 PEB III O III P 14/11/2024

PATROCINIO MARICELIA FERREIRA 9709932 5 PEB II D II E 31/07/2024

Rossieli Soares da Silva

Secretário de Estado de Educação